ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА № 210 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ЕЖЕГОДНЫХ ГОРОДСКИХ СТИПЕНДИЯХ ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ»

Принято Вологодской городской Думой

22 декабря 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о ежегодных городских стипендиях одаренным

детям, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 22 декабря 2009

года № 210 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Отбор стипендиатов производится конкурсной комиссией

по присуждению ежегодных городских стипендий одаренным детям (далее -

комиссия), персональный состав которой утверждается правовым актом,

издаваемым Администрацией города Вологды.».

1.2. Абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Назначение стипендии и определение ее размера осуществляется путем

издания правового акта Администрации города Вологды. Стипендии назначаются

один раз в год и выплачиваются ежемесячно в течение года.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 сентября

2016 года.

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

22 декабря 2016 года

№ 1050